
Protokół 	r XXIV/08 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 grudnia 2008 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 14 
 
Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 
swego wystąpienia powitał radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz Pana Skarbnika, 
pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów na czele z Prezesem Panem Edwardem 
Mrozińskim. Następnie poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego Pana Tadeusza 
Krawniaka – sołtysa miejscowości Osieczno. 
W dalszej części Przewodniczący stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad 
w chwili obecnej znajduje się 13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania 
uchwał przez Radę Gminy. 
Następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały, 
który dotyczy zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Osieczno i umieścić go jako pkt 12.  
W związku z tym zaproponował głosowanie w wyniku, którego 13 radnych obecnych na sali 
w chwili głosowania było „za” wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad. 
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie XXIV Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2009 r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Widawa na 2009 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy Widawa, na okres dłuższy niż 
3 lata. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem zabudowanych 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa, którzy uczestniczyli 
w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu gminy, 
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widawa 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Osieczno. 
13. Interpelacje i wnioski. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 
  



 2

Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 
posiedzenia sesji. Przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast 
w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do protokołu nie 
zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 
głosowania. 
 
Ad. 3 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wójtowi, który przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 
Omawiając poszczególne zadania poinformował, iż zostało przekazane dofinansowanie na 
remont Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Ponadto Pan Wójt 
dodał, iż działki stanowiące własność gminy, nadające się pod zabudowę będą sprzedawane 
wraz z warunkami zabudowy, co przyniesie znaczenie większe korzyści do budżetu. 
 
Ad. 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu 
Pana Skarbnika i udzielenia wyjaśnień dotyczących zmian w budżecie. Na wstępie swego 
wystąpienia Pan Skarbnik poinformował, iż wpłynęło zawiadomienie od Wojewody 
dotyczące zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na remont Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Ponadto wyjaśnił, iż w związku z powyższym 
nastąpiła konieczność wprowadzenia pewnych zmian w budżecie polegająca na dokonaniu 
przeniesień w poszczególnych działach, które następnie szczegółowo omówił. 
W dalszej części Przewodniczący ze względu na brak uwag do przedstawionego projektu 
odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/150/08 
Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została przyjęta 
14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 5 

Kolejny punkt dotyczył zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2009 rok w związku z tym 
Przewodniczący wyjaśnił, iż zawiera ona elementy stałe, które muszą być zrealizowane przez 
Radę. Ponadto dodał, iż Rada Gminy zwoływana jest w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż  
raz na kwartał. 
Następnie z uwagi na brak pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 
odczytał jej treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/151/08 
Rady Gminy Widawa w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2009 r. 
została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie.  
 
Ad. 6 

W dalszej części Przewodniczący wyjaśnił, iż kolejny projekt uchwały jest zbliżony do 
poprzedniego, gdyż dotyczy zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Widawa. Następnie wyjaśnił, iż poszczególne komisje również mają poszczególne zadania do 
realizacji w ciągu roku, które są zamieszczone w planie pracy. Ponadto dodał, iż projekt 
uchwały zaopatrzony jest w 4 załączniki stanowiące plan pracy poszczególnej Komisji.  
Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego projektu 
uchwały. Ze względu jednak na to, iż nikt nie zgłaszał żadnych uwag odczytał treść tego 
projektu i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/152/08 w sprawie 



 3

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2009 r. została przyjęta 
14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił Pana Wójta o zabranie głosu w celu 
omówienia kolejnego projektu uchwały. Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż 
sprawa mienia komunalnego wymaga jeszcze wielu działań zmierzających do rozsądnego ich 
zagospodarowania. Następnie poinformował, iż w Chociwiu mieszkańcy użytkują 
pomieszczenia o dosyć dużym metrażu z przeznaczeniem na garaże. Ponadto wyjaśnił, iż  
należy kwestię wszelkich pomieszczeń komunalnych należących do gminy prawnie 
uregulować, w związku z tym, jeżeli osoby użytkujące podpiszą umowę będą mogły nadal 
z nich korzystać, ale za odpowiednią opłatą. W dalszej części Pan Wójt omówił jeszcze 
kwestię sprzedaży działki w okolicy bloków w Chociwiu, a mianowicie wyjaśnił, iż należy 
dokonać podziału na mniejsze działki i wówczas dokonać sprzedaży wraz z warunkami 
zabudowy. Na zakończenie Pan Wójt dodał jeszcze, iż w kwestii wynajmu garaży to dla osób 
użytkujących te pomieszczenia korzystniejsze będzie podpisanie umowy na czas dłuższy niż 
3 lata. 
Ze względu na brak uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał 
jego treść, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała 
Nr XXIV/153/08 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy Widawa, na okres  
dłuższy niż 3 lata została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 

Ad. 8 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący ponownie udzielił głosu 
Panu Wójtowi i poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały. Na wstępie swego 
wystąpienia Pan Wójt wyjaśnił, iż działka, o której mowa w projekcie znajduje się 
w Brzykowie i dawniej była siedzibą międzykółkowej bazy maszynowej, później mieściła się 
tam baza Kółka Rolniczego z siedzibą w Widawie, a następnie powstało Kółko Rolnicze. 
Kontynuując wyjaśnił, iż należy unormować kwestię dzierżawy tego terenu, aby osoba 
użytkująca tą nieruchomość płaciła należną opłatę oraz miała w sposób formalny 
zagwarantowaną możliwość dalszego korzystania z tej działki i pomieszczeń znajdujących się 
na niej. W dalszej części Pan Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie decyzji 
dotyczącej formy przetargu, czy ma to być nieograniczony dla większej ilości osób 
zainteresowanych, czy też ograniczony. 
W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który wyjaśnił, iż obecnie Kółko Rolnicze 
w Brzykowie istnieje, lecz nie prowadzi żadnej działalności. Ponadto dodał, iż zostało ono 
powołane na nowo między innymi po to, by sprzedać teren należący do dawniej działającego 
Kółka Spółdzielni Mleczarskiej, który jak się okazało należy obecnie do gminy. Następnie 
poinformował, iż osoba, która obecnie użytkuje omawianą nieruchomość ma zawartą umowę 
wynajmu z Kółkiem Rolniczym, jednak z tego tytułu nie uiszcza żadnych należności. 
Kontynuując Pan Polak wyjaśnił, iż nie należy jednak w sposób formalny unormować kwestię 
wynajmu i pozwolić tej osobie na dalszą działalność gdyż zakład, który prowadzi jest 
potrzebny i bardzo dużo osób z niego korzysta. 
Jako kolejny głos w tej kwestii zabrał radny Gniłka, który zaproponował przeprowadzenie 
przetargu nieograniczonego na wydzierżawienie tej nieruchomości. 
Następnie Przewodniczący z uwagi na brak innych propozycji przyjął, iż radni zgadzają się na 
przeprowadzenie przetargu nieograniczonego. Wobec tego, iż nikt nie z głosił sprzeciwu 
odczytał treść projektu uchwały a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
Uchwała Nr XXIV/154/08 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 



 4

w najem zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Widawa, na okres  
dłuższy niż 3 lata została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 9  

W dalszej części Przewodniczący poprosił o ponowne zabranie głosu Pana Wójta i udzielenie 
wyjaśnień do kolejnego projektu uchwały. Przystępując do omawiania tego tematu Pan Wójt 
wyjaśnił, iż kilkakrotnie była poruszana na zebraniach strażackich kwestia wynagradzania za 
akcje ratowniczo-gaśnicze. Ponadto dodał, iż po przeprowadzonych rozmowach stanęło na 
tym, że póki gmina będzie inwestować w modernizację i wyposażanie jednostek w sprzęt nie 
będzie wypłacany ekwiwalent dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie wyjaśnił, 
na czym polega i jak ciężka jest praca tych ludzi, w związku z tym zaproponowane 
w projekcie uchwały stawki wynagrodziłyby trud i poświęcenie tych osób. Kontynuując Pan 
Wójt dodał jeszcze, iż gmina nie poniesie z tego tytułu zbyt wielu kosztów, a kwoty o których 
mowa zostaną szczegółowo uregulowane w regulaminie. Ponadto dodał, iż wypłacanie 
ekwiwalentu strażakom zmobilizuje więcej osób do brania udziału w akcjach ratowniczo-
gaśniczych a także do członkostwa w Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zakończenie 
poinformował, iż strażami pożarnymi obecnie zajmuje się Pani Magdalena Ochocka przy 
pomocy Pani Longiny Oleszczuk, która wcześniej pełniła ten obowiązek. 
Z uwagi na brak pytań i chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
Uchwała Nr XXIV/155/08 Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa, którzy 
uczestniczyli w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę została przyjęta 14 głosami „za” 
czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 10  
Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący wyjaśnił, iż kolejne dwa 
projekty uchwał dotyczą możliwości udzielenia dotacji z budżetu gminy. Ponadto dodał, iż 
w ubiegłych latach była podejmowana jedynie uchwała, której projekt został umieszczony 
w kolejnym punkcie. Następnie wyjaśnił, iż nie wszystkie podmioty zostały w niej ujęte 
w związku z tym drugi projekt stanowi uzupełnienie, aby w przyszłości nie doszło do 
sytuacji, że gmina w jakimś konkretnym przypadku nie będzie mogła udzielić dotacji.  
W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż głownie dotacje udzielane są 
dla takich dziedzin jak kultura, sport oświata czy też zdrowie. Następnie wyjaśnił, iż 
w projektach, o których mowa zamieszczona została cała procedura związana z ubieganiem 
się o dofinansowanie oraz kto i na jakie cele może składać wniosek.  
Następnie ze względu na brak uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący odczytał jej treść, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
Uchwała Nr XXIV/156/08 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu 
gminy, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania została przyjęta 
14 głosami „za” czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 11 

W kolejnym punkcie Przewodniczący z uwagi na to, iż projekt uchwały został powyżej 
omówiony odczytał jej treść, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
Uchwała Nr XXIV/157/08 Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009 
została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 



 5

 
Ad. 12 
Do omówienia następnego projektu uchwały przewodniczący poprosił Panna Wójta, który 
wyjaśnił, iż podjęcie tej uchwały wynika z tego, iż zmarł Pan Tadeusz Krawniak sołtys 
miejscowości Osieczno i w związku z tym należy przeprowadzić wybory na tą funkcję. 
Ponadto dodał, iż należy pilotować projekt przebudowy drogi Rychłocice – Łask, dlatego też 
należy powołać nowego sołtysa, który reprezentować będzie mieszkańców. Kontynuując Pan 
Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów o organizowanie zebrań wiejskich, nie koniecznie 
z udziałem władz gminy.  
W dalszej części Przewodniczący z uwagi na brak pytań odczytał treść projektu uchwały 
i zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XXIV/158/08 Rady Gminy Widawa 
w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Osieczno została przyjęta 14 głosami „za”, 
czyli jednogłośnie.  
 
Ad. 13 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który zwrócił się z prośbą 
dotyczącą wyznaczenia miejsca składowania kruszywa na przebudowę drogi powiatowej 
Zawady-Chociw. Następnie wyjaśnił, iż jak już wiadomo gmina co roku ubiega się 
o dofinansowanie dróg rolniczych. Ponadto poinformował, iż w tym roku Zarząd 
Województwa Łódzkiego przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania 
w zakresie dysponowania środkami Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 
terenie województwa łódzkiego. Kontynuując wyjaśnił, iż do tej pory gmina korzystała 
z dofinansowania na działania z zakresu przebudowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w wysokości do 50% udokumentowanych przez wnioskodawcę kosztów 
realizowanego zadania oraz nakładu do 130 tys. zł za 1 km. Następnie poinformował, iż  
pieniądze te mogą być wykorzystane również na inne cele np. na budowę zbiorników 
retencyjnych jednak na terenie naszej gminny najlepiej byłoby wykorzystać te środki na 
budowę dróg rolniczych. Ponadto dodał, iż należy zastanowić się, które drogi zgłosić i podjąć 
ostateczną decyzję, gdyż wnioski przyjmowane będą do końca lutego przyszłego roku. 
Następnie zaproponował zgłoszenie do tego projektu drogę w sołectwie Widawa biegnącej 
przez teren lasów wzdłuż cmentarza oraz parking, a następnie wyjaśnił, jakie korzyści 
przyniosłaby jej budowa. W dalszej części wyjaśnił, iż poprzednia decyzja radnych dotycząca 
budowy drogi łączącej Grabówie z granicami gminy była bardzo trafna i spotkała się z dużym 
uznaniem wśród mieszkańców. Następnie poprosił o zgłaszanie innych propozycji do tego 
projektu, gdyż istnieje możliwość zgłoszenia dwóch wniosków. 
W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który wyraził opinię na ten temat, a mianowicie 
wyjaśnił, iż jego zdaniem droga zgłaszana jako rolnicza powinna być rzeczywiście rolnicza. 
Ponadto dodał, iż jest na terenie gminy wiele dróg, które wymagają remontu i są dużo częściej 
uczęszczane niż ta, którą zaproponował Pan Wójt. Następnie wyjaśnił, iż była zgłaszana na 
Komisji Rolnictwa droga do przebudowy na odcinku Siemiechów - Wielka Wieś, gdzie 
codziennie przejeżdża autobus szkolny oraz mieszkańcy tych miejscowości. 
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który z kolei poparł propozycję Pana Wójta. Następnie 
przedstawił rozwiązanie, które pomogłoby zrealizować dodatkowe zadanie takie jak np. 
budowa drogi wskazanej przez przedmówcę lub wykonanie zaplanowanych nakładek. 
W dalszej części ponownie głos zabrał Pan Wójt, który raz jeszcze przedstawił zalety budowy 
zaproponowanej wcześniej drogi. Ponadto wyjaśnił, iż sporo prac zostało już 
przeprowadzonych wokół terenu cmentarza, gdyż były spore problemy z dojazdem. Pan Wójt  
dodał również, iż gmina Widawa może zgłosić nawet trzy wnioski jednak nie ma żadnych 
gwarancji, że one zostaną zaakceptowane. Kontynuując przedstawił, jakie drogi mogłyby 
zostać zgłoszone do realizacji w ramach tego projektu, a mianowicie droga w Zborowie, czy 



 6

też wskazany przez radnego Polaka odcinek Siemiechów – Wielka Wieś. Następnie raz 
jeszcze zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie szybkiej decyzji i wytypowanie dróg 
mających szanse na realizację jako drogi rolnicze, gdyż należy przygotować dokumentację 
oraz złożyć wniosek przed końcem lutego. Ponadto wyjaśnił, iż przebudowę odcinka 
Siemiechów – Wielka Wieś można byłoby poszerzyć o dalszy etap w kierunku Rychłocic 
i zrealizować to zadanie wspólnie z gminą Konopnica. Następnie wyjaśnił, iż podczas obrad 
jednej z Komisji padła propozycja połączenia drogi Widawa dworzec w kierunku Dąbrowy 
i zgłosić ten projekt jako „schetynówka”. Na zakończenie Pan Wójt dodał jeszcze, iż 
przedstawiona przez niego propozycja budowy drogi wzdłuż cmentarza ma duże szanse na 
akceptację w przeciwieństwie do odcinka Siemiechów – Wielka Wieś, która nie kwalifikuje 
się jako rolnicza tylko droga łącząca dwie miejscowości, w związku z tym jest duże ryzyko, 
że to dofinansowanie nie zostanie przyznane. 
W tym miejscu głos zabrał radny Pokorski, który wyjaśnił, iż stan tej drogi jest bardzo fatalny 
i wymaga remontu. 
Następnie głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż droga ta została ujęta w planie do 
realizacji w pierwszej kolejności i zostanie uzupełniona kruszywem. 
W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż projekt powiatu wieluńskiego 
pod nazwą „Szlak bursztynowy” obejmuje również remonty dróg, a jedną z koncepcji jest 
przebudowa drogi Rychłocice – Burzenin przechodząca przez wspomniany wcześniej odcinek 
Siemiechów – Wielka Wieś. Następnie wyjaśnił, iż droga wzdłuż cmentarza spełnia warunki 
drogi rolniczej i z głoszenie jej do tego projektu jest zasadne tym bardziej, że korzysta z niej 
wiele osób a zarazem zostałaby wyrównana droga przy cmentarzu. Ponadto dodał, iż 
ostateczna decyzja należy do Rady i jeżeli postanowi ona, że mają zostać zgłoszone wszystkie 
trzy omówione wcześniej odcinki to tak się stanie jednak osobiście odradza takie rozwiązanie.  
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który poparł propozycję Pana Wójta, a mianowicie 
wyjaśnił, iż należy zrealizować jedno zadanie, ale kompleksowo. Ponadto dodał, iż po 
zakończeniu i rozliczeniu budowy drogi zostanie przekazana dotacja, to należy tą kwotę 
przeznaczyć na zakup kruszywa z przeznaczeniem na te odcinki dróg, które w pierwszej 
kolejności wymagają naprawy. 
Następnie głos zabrał radny Szydłowski, który poinformował, iż droga koło Pana Paliwody 
w kierunku Sewerynowa również jest nieprzejezdna i nadaje się do remontu. 
W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż przejeżdżał nie tak dawno temu tą 
drogą i nie jest ona w takim złym stanie. Ponadto dodał, iż wiadomo, że po opadach deszczu 
są pewne utrudnienia, ale ogólnie droga jest przejezdna. 
Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż można również zlecić dokumentację na 
wszystkie podtypowane przez radnych odcinki dróg, ale jedynie na utwardzenie kruszywem 
bez budowy nakładki.  
Następnie głos zabrał radny Mikła, który zapytał, po co zlecać dokumentację na budowę 
kolejnych dróg skoro nie są zakończone rozpoczęte odcinki. Ponadto dodał, iż kilkakrotnie 
zgłaszał potrzebę remontu drogi na docinku Świerczów – Podgórze oraz Świerczów – Ligota 
jednak nie zostało to zrealizowane gdyż cały zapas kruszywa został przeznaczony na budowę 
drogi w Grabówiu. 
W odpowiedzi na powyższe radny Gniłka wyjaśnił, iż nie zgadza się z wypowiedzią swego 
przedmówcy, gdyż nie została wykorzystane cała ilość kruszywa na realizację budowy 
wspomnianej drogi rolniczej, gdyż było ono dostarczone inne odcinki dróg, które następnie 
wymienił. Ponadto wyjaśnił, iż składając wniosek na budowę drogi rolniczej gmina otrzyma 
dofinansowanie. 
W dalszej części radny Jaros poparł stanowisko radnego Szydłowskiego i poprosił 
o uwzględnienie wspomnianej wcześniej drogi od Pana Paliwody w kierunku Sewerynowa 



 7

jako drogi rolniczej.  Ponadto wyjaśnił, iż miała być ona uzupełniona kruszywem, które 
prawie w całości przeznaczone zostało na budowę drogi w Grabówiu. 
Następnie głos zabrał radny Płóciennik, który wyjaśnił, iż należy zrozumieć to, że jeżeli droga 
w Grabówiu nie zostałaby zrobiona w całości i na czas wówczas gmina nie dostałaby 
dofinansowania, dlatego też nie byłoby to rozsądne gdyby modernizowane były inne odcinki. 
W dalszej części głos zabrał Pan Roman Pisarski – sołtys miejscowości Brzyków, który 
zapytał o termin realizacji remontu Ośrodka Zdrowia oraz budowy oświetlenia. 
Jako kolejny głos zabrał radny Szydłowski, który zapytał kiedy zostanie przywiezione 
kruszywo na wyrównanie zatoki przystankowej na działkach w Chociwiu. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż droga przebiegająca przez Chociw jest 
drogą wojewódzką, w związku z tym gmina nie jest kompetentna do przeprowadzania 
jakichkolwiek remontów. Następnie poinformował, iż Zarząd Województwa Łódzkiego 
ustalił harmonogram ogłaszania konkursu w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 
2007-2013. W dalszej części Pan Wójt przedstawił ustalone terminy składania wniosków na 
poszczególne działania, które również wymienił. Kontynuując poinformował zebranych, iż po 
ogłoszeniu wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert w sprawie uzyskania punktów na 
rehabilitację okazało się, że gmina Widawa plasuje się na 4 miejscu. Następnie dodał, iż  
w związku z powyższym nastąpi reorganizacja w Ośrodku Zdrowia w Widawie, gdyż według 
wymogów NFZ musi ona znajdować się na parterze. Ponadto wyjaśnił, iż będzie to 
rozwiązanie tymczasowe, w przyszłości należy również zastanowić się gdzie umieścić punkt 
rehabilitacyjny. Kontynuując Pan Wójt poinformował, iż można zlecić dokumentację 
i przystąpić do adaptacji budynku po byłej pralni. Ponadto dodał, iż istnieje szansa na 
pozyskanie środków w na ten cel jak również na remont Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. 
W dalszej części Pan Wójt wyjaśnił, iż na początku roku w pierwszej kolejności należy 
zgłaszać przetarg na kruszywo oraz na zakup naczepy. Następnie poinformował, iż odbyło się 
spotkanie z kierowcami autokarów szkolnych w wyniku, którego 2 z nich, którzy do tej pory 
zatrudnieni byli przez Zakład Usług Komunalnych podpisało umowę z gminą, a także 
podwyższone zostało wynagrodzenie tych osób. Ponadto dodał, iż należy również wyjaśnić 
kwestię wynagradzania pracowników obsługowych w szkołach.  
Jako kolejny głos zabrał radny Mokła, który zwrócił się z prośbą o odwodnienie drogi na 
odcinku Podgórze – Świerczów oraz jej poszerzenie. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności należy usunąć 
drzewa a następnie wyznaczyć jej szerokość, gdyż rzeczywiście ta droga jest wąska. 
Następnie głos zabrała Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy, która udzieliła wyjaśnień w 
kwestii remontu Ośrodka Zdrowia. Poinformowała, że po rozmowie z Panem Waloryszakiem 
– projektantem okazało się, że otrzymał już dokumentację, którą następnie dostarczy do 
Starostwa w Łasku i prawdopodobnie w styczniu zostanie wydane pozwolenie na realizację 
remontu. 
W dalszej części Pan Wójt odczytał następującą informację: 
Urząd Gminy zamierza przystąpić do komunalizacji działek oznaczonych numerem 
ewidencyjnym: 
– 301/1 o pow. 0,02 ha i 301/2 o pow. 0,04 ha położone w obrębie Wola Kleszczowa. 
Przedmiotowe działki stanowią własność Skarbu Państwa. 

– 343 o pow. 0,14 ha, 344 o pow. 0,51, 345 o pow. 0,18 ha, 214/2 o pow. 0,59 ha położone 
w obrębie Restarzew Cmentarny. Przedmiotowe nieruchomości stanowią własność Skarbu 
Państwa i posiadają urządzoną księgę wieczystą – numer SR11/00055017/0. 

– 156 opow. 0,59 ha i 528 o pow. 0,45 ha położone w obrębie Zborów. Przedmiotowe 
nieruchomości stanowią własność Skarbu Państwa i posiadają urządzoną księgę wieczystą 
– numer SR11/00000355/08/001. 



 8

– 64 o pow. 2,39 położoną w obrębie Podgórze oraz 625 o pow. 0,97 ha położoną 
w obrębie Widawa. Przedmiotowe nieruchomości stanowią własność Skarbu Państwa. 

Spis inwentaryzacyjny oraz karta inwentaryzacyjna przedmiotowych nieruchomości zostaną 
podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Widawa oraz przekazane sołtysom poszczególnych sołectw. 
Następnie głos zabrał Pan Bogdan Rakowski – sołtys miejscowości Dębina, który zapytał 
o budowę oświetlenia w Babinie.  
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż obecnie nie jest w stanie stwierdzić, czy 
została wykonana dokumentacja na ten odcinek. Następnie dodał, iż należy liczyć się z tym, 
że po realizacji zaplanowanej budowy oświetlenia ulicznego wzrosną znacznie koszty jego 
utrzymania. Na zakończenie dodał jeszcze, iż z powodu łagodnych zim sytuacja z opałem jest 
dobra a także ceny paliw idą w dół i świadczy to o tym, iż gmina dokonała słusznego wyboru 
rezygnując z usług prywatnego przewoźnika dotyczących dowozu dzieci do szkół i inwestując 
w kupno autokarów. 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji 
Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 


